
Protokół 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Rypin 

odbytego w dniu 2 października 2008r.

Wspólne  posiedzenie  komisji  Rady  Gminy  Rypin  odbyło  się  w  dniu
2 października 2008  r. o godz. 1300 w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin. 

Na  ogólny  skład  15  członków  wszystkich  komisji,  w  posiedzeniu 
uczestniczyło 15.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył wójt gminy Ryszard Potwardowski.

Posiedzeniu  przewodniczyła  Janina  Iwona  Andrzejczuk  –  przewodnicząca 
rady gminy.

Przebieg posiedzenia :

Wójt  gminy  Ryszard  Potwardowski  przedstawił  wniosek  dotyczący  nabycia 
nieruchomości  w  miejscowości  Czyżewo  należącej  do  p.  Rafała  Rękasa,  graniczącej 
z nieruchomością Państwa Hanny i Leszka Murawskich nabytą przez gminę w ostatnim 
czasie. Zaproponował, by odbyło się to w drodze tej samej uchwały, która została podjęta na 
sesji w dniu 29 września 2008 r.

Przewodnicząca  rady  Janina  Iwona  Andrzejczuk  poddała  pod  głosowanie 
wniosek  w  sprawie  nabycia  nieruchomości  do  gminnego  zasobu  nieruchomości.  Radni 
w  głosowaniu  jawnym,  15  głosami  „za”  -  jednogłośnie,  wniosek  przyjęli.  W  uchwale 
Nr XIX/128/08 Rady Gminy Rypin z dnia 29 września 2008 r. w § 1 zostanie ujęta w/w 
nieruchomość.

Radna  Barbara  Paczkowska  dostarczyła  oświadczenie  o  wyrażeniu  zgody 
obecnego  właściciela  na  nieodpłatne  przekazanie  na  rzecz  gminy  nieruchomości 
w miejscowości Rypałki. Następnie wójt gminy Ryszard Potwardowski wyjaśnił dokładniej, 
że chodzi o poszerzenie o kilka metrów działki biegnącej przy stawie. Poinformował, że 
projekt uchwały w tej sprawie zostanie wystosowany na najbliższą sesję.

Radny  Adam  Szalkowski  poinformował  o  odbytym  posiedzeniu  komisji 
rolnictwa i rozwoju wsi oraz jej ustaleniach :
– przedstawił zapotrzebowanie na lampy i chodniki w poszczególnych miejscowościach. 

W związku z powyższym wnioskował o utworzenie specjalnej komisji odpowiedzialnej 
za ustalenie, czy w danym miejscu będzie możliwe zamontowanie lampy, sprawdzenie 
wszystkich warunków technicznych, sporządzenie odpowiedniego projektu. Koszt jednej 
lampy wynosi w granicach od 5 do 7 tys. zł. W związku z wcześniejszymi uchwałami 
rady gminy, powinno to być finansowane z funduszu sołeckiego. Jednak nie wszystkie 
sołectwa będzie na to stać ze względu na brak odpowiednich środków.

– nawiązał  do  awarii  wodociągu  w  miejscowości  Cetki,  która  była  już  wcześniej 
zgłaszana. Interwencje zostały podjęte, jednak nie w tym miejscu co trzeba. 



Rady Jerzy Wilandt zwrócił uwagę na następujące sprawy :
– uznał za zasadne utworzenie specjalnej komisji, która zajmie się sprawą oświetlenia we 

wszystkich  miejscowościach  na  terenie  gminy  Rypin.  Należy  dokładnie  sprawdzić 
miejsca, w których miałyby zostać zamontowane lamy.

– przedstawił wniosek dotyczący budowy dróg w następujących miejscowościach :
a) Dębiany – Balin, długość ok. 2 km, realizacja w 2008 r.,
b) Borzymin – Nadróż, długość ok. 2 km, następnie połączyć z drogą do Balina, 
     realizacja w 2009 r.,
c) Cetki – Cetki, realizacja w 2009 r.,
d) Iwany – Rypałki – Stawiska, długość ok. 9 km, realizacja w latach
    2009 – 2010,
e) Godziszewy – Kwiatkowo – Stępowo – w tej sprawie został wystosowany
    wniosek o dofinansowanie,
f) Sadłowo – droga przy cmentarzu w kierunku Sadłowa Nowego, długość 
    ok. 700 m.

Radny Adam Szalkowski zwrócił uwagę na drogę w Sadłowie, biegnącą przy 
parku. Pytał, czy byłaby możliwość jej przekształcenia w drogę gminną?

Wójt  gminy  Ryszard  Potwardowski  uznał  za  odpowiednie,  by  zgromadzenie 
wiejskie ustalało, ile lamp w danej miejscowości potrzeba, żeby nie było nieporozumień 
między  mieszkańcami  a  radnymi.  Zaproponował,  by  podtrzymać  zasadę,  że  będzie  to 
finansowane środkami pochodzącymi z funduszu sołeckiego. Prawie w każdym sołectwie 
dużo  prac  związanych  z  drogami  zostało  już  wykonanych.  W  związku  z  tym  środki 
finansowe mogą być przeznaczane na inne cele, np. na budowę boiska, remont świetlicy 
wiejskiej,  czy  zamontowanie  lamp.  Następnie  przedstawił  odpis  z  podatku  na  fundusz 
sołecki  w  poszczególnych  miejscowościach.  Rozbieżności  tych  danych  są  ogromne 
i  niektóre  sołectwa  posiadają  zbyt  niskie  środki.  W  ich  przypadku  nie  ma  mowy 
o jakichkolwiek inwestycjach. W związku z tym zaproponował nowe rozwiązanie, by cały 
odpis  z  podatku  na  fundusz  sołecki  podzielić  proporcjonalnie  do  liczby  mieszkańców 
danego sołectwa. Wtedy szanse byłyby wyrównane. W obecnej sytuacji dysproporcje są 
ogromne i wahają się w granicach od 7 tys zł do 200 zł.

Radny Adam Szalkowski uważał, że takie rozwiązanie będzie krzywdzące dla 
niektórych sołectw, szczególnie tam, gdzie fundusz sołecki przy takim rozwiązaniu będzie 
niższy.

Wójt gminy Ryszard Potwardowski przedstawił propozycje po zmianach, jakie 
nastąpiłyby po podziale odpisu w stosunku do liczby mieszkańców. Byłoby to naliczane po 
każdym kwartale danego roku podatkowego i przekazywane sołectwu.

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała pod głosowanie jawne 
wniosek wójta gminy Ryszarda Potwardowskiego w sprawie podziału odpisu podatkowego 
na fundusze sołeckie proporcjonalnie do liczby mieszkańców danego sołectwa. Radni 13 
głosami  „za”  i  2  głosami  „przeciw”  wniosek  przyjęli.  Nowe  rozwiązanie  będzie 
obowiązywać od nowego 2009 roku. 



Wójt  gminy  Ryszard  Potwardowski  poinformował  o  zamierzeniach  władz 
powiatu rypińskiego dotyczących modernizacji drogi z Rypina do Wąpielska, której odcinek 
przebiegający przez teren gminy Rypin wynosi ok. 5 km. W związku z powyższym zwrócił 
się z prośbą do radnych, by zastanowili się nad sfinansowaniem 25 % tej inwestycji, tak jak 
to było robione w przypadku innych dróg powiatowych. Prosił o odpowiedź w najbliższym 
czasie.
Następnie ustosunkował się  do wniosku radnego Jerzego Wilandta dotyczącego budowy 
dróg. Uważał, że prac w miejscowości Dębiany nie można rozpocząć w tym roku, ponieważ 
nie  została  jeszcze  przygotowana  dokumentacja,  akty  notarialne  z  właścicielami 
nieruchomości dopiero są podpisywane, nie zostały tam wykonane żadne roboty ziemne. 
W związku z tym proponował,  by realizację drogi przełożyć na wiosnę 2009 r.  Inaczej 
sprawa przedstawia się w Borzyminie, gdzie roboty drogowe można rozpocząć od zaraz ze 
względu na odpowiednie przygotowanie podłoża. 
Jeśli chodzi o drogę Jasin – Kwiatkowo, to jeszcze nie wiadomo, kiedy będzie realizowane. 
Jest  to  uzależnione  od   tego,  czy  wniosek  o  dofinansowanie  zostanie  pozytywnie 
rozpatrzony.
Zaproponował, by drogę w Sadłowie przy cmentarzu utwardzić na odcinku ok. 1200 m, 
a nie tylko 700 m.

Radna  Hanna  Grochowiecka  pytała  w  jaki  sposób  można  naprawić  drogę 
w Sadłowie przy parku i jakie działania należy w tym kierunku wykonać?

Wójt gminy Ryszard Potwardowski odpowiedział, że jest to droga osiedlowa i jej 
utrzymanie  należy  do  mieszkańców,  którzy  z  niej  korzystają.  Ten  temat  nigdy  nie  był 
poruszany, dlatego trzeba się dokładniej z nim zapoznać. 

Radna Wiesława Sokołowska zwróciła uwagę na następujące sprawy :
– jeśli chodzi o drogę Borzymin – Nadróż – uważała, że jest ona przygotowana tylko na 

1/3  długości  i  należałoby  wystosować  z  gminą  Rogowo  jakieś  porozumienie 
o wspólnym finansowaniu,

– należy  się  zastanowić  nad  zmianą  w  przyszłości  organizacji  dowozu  dzieci  do 
gimnazjum  w  Kowalkach.  Odebrała  sygnały  z  otoczenia,  że  dzieci,  które  obecnie 
uczęszczają do szkoły w Borzyminie odejdą do gimnazjum w Rogowie.

Radny Jerzy  Wilandt  uważał,  że  droga do Nadroża z  Borzymina też  nie  jest 
odpowiednio  przygotowana,  a  formalności  i  w  jednej  i  w  drugiej  sprawie  są 
nieuregulowane.

Wójt gminy Ryszard Potwardowski zapewnił, że na drodze Borzymin – Nadróż 
można  rozpocząć  prace  równiarki,  czyszczenie  rowu,  utworzenie  koryta  i  utwardzenie. 
Natomiast jeśli chodzi o uregulowania prawne, to brakuje tylko 3 aktów notarialnych (są w 
trakcie realizacji), a gmina Rypin nie występowała o żadne dofinansowanie tej inwestycji, 
dlatego nie trzeba jej odkładać na przyszły rok.

Radny Rafał Klatt  zwrócił uwagę na długi czas oczekiwania na uregulowania 
prawne,  a  przygotowanie  podłoża  do  utwardzenia  w przypadku  drogi  w  Dębianach  na 
pewno nie  skończyłoby się  przed zimą.  Rozpoczęte roboty uniemożliwiłyby przejazd tą 



drogą. Jeżeli rozpocznie się prace wiosną, będzie to wykonane lepiej i szybciej. 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała pod głosowanie jawne 
wniosek dotyczący utwardzenia drogi Borzymin – Nadróż, dodając, że w tym celu zostało 
zwołane  wspólne  posiedzenie  komisji.  Radni  13  głosami  „za”,  1  głosem „przeciw” i  1 
głosem „wstrzymuję się” wniosek przyjęli do realizacji.

Salę posiedzeń opuścili radni : Arkadiusz Jakubowski i Jan Dytrych.

Radny Jerzy Wilandt żałował, że radni podjęli taką decyzję. Zapewnił, że nigdy 
nie  działał  na  szkodę  dla  gminy.  Uważał,  że  większość  radych  broni  interesów radnej 
Jadwigi Podgórskiej zam. Borzymin z tego względu, że stoi po ich stronie i nie ma jedności 
w radzie.

Radna Wiesława Sokołowska uważała, że sprawy wiejskie nie są pilotowane w 
pełni przez radnych i często zdarza się, że wnioski kierowane do wójta gminy są błędne i 
sprzeczne. Wnioskowała do radnych, by współdziałali z mieszkańcami swojego okręgu, a 
ich wnioski były jednością.

Radna Jadwiga Podgórska podziękowała radnym za przyjęcie wniosku w sprawie 
drogi w Borzyminie w imieniu wszystkich mieszkańców wsi, jako radna i sołtys w jednej 
osobie.

Przewodnicząca  rady  Janina  Iwona  Andrzejczuk  poinformowała,  że  7 
października  2008  r.  o  godz.  1000 w  sali  nr  16  urzędu  gminy  odbędzie  się  wspólne 
posiedzenie komisji Rady Gminy Rypin, którego tematem będzie ustalenie diet dla radnych.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

            Przewodnicząca Rady

     Janina Iwona Andrzejczuk       
     Protokołowała
podinsp. urzędu gminy

 Julita Kwiatkowska


